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Punkt 1: Lukket

19/15895



Punkt 2: Lukket

24/22906



Punkt 3: Godkendelse af dagsorden

21/24693

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 03-12-2024

Godkendt.



Punkt 4: Meddelelser - Institutions- og Skoleudvalget 03-12-2024

21/24693

Bilag

Status på børnepakke december 2024

Resultat af Kommunernes Skoletrafiktest 2024

Høje-Taastrup Kommune. Anbefalinger. Kommunernes Skoletrafiktest 2024.pdf

Ombytning af klublokaler til klubaktiviteter og FDC-Gamingaktiviteter i 5inn

Børnehuset Rundageren skifter navn til Børnehuset Himmel og Hav

Proces for navngivning af den nye institution i Nærheden 2026

Budgetbemærkninger 2025-2028 - Institutions- og Skoleudvalget

Status på ukrainske elever, der flytter skoledistrikt

Ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet.docx

Oversigt over 2025 temadrøftelser i Institutions- og Skoleudvalget.docx



Punkt 5: A - Status på mål for den kommunale ungeindsats - ISU

19/15895

Baggrund

Institutions- og Skoleudvalget godkendte 04-02-2020 et årshjul med to årlige opfølgninger på mål og kvalitet for den
sammenhængende kommunale ungeindsats (KUI) i juni og november. I 2021 udløb de lokale uddannelsesmål, og
udvalget vedtog derfor i december 2022 forenklede og reviderede uddannelsesmål og et årshjul med én samlet årlig
opfølgning på disse. Administrationen fremlægger i denne sag en status på de nuværende mål og på ungeguideindsatsen
samt fokusområder for det kommende år.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget tager status på målene til efterretning.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 03-12-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Opfølgning på mål for den kommunale ungeindsats

Ungeindsatsens nuværende målhierarki er bygget op af de nationale uddannelsespolitiske målsætninger for 2030, én
supplerende kommunal indikator samt et kvalitativt mål ift. de unges oplevelse af indsatsen. Formål med opfølgningen er:

1. Løbende opfølgning på udviklingen i resultatmålene for den kommunale ungeindsats samt for uddannelsesområdet
nationalt og lokalt, mhp. justering og udvikling af indsatsen

2. Følge de enkelte unges forløb mhp. omfang, varighed og deres oplevelse af sammenhæng, koordination og én
indgang i ungeindsatsen mhp. at udvikle og justere indsatsen, bl.a. via undersøgelser de unges oplevelse af
sammenhæng, koordination og fremdrift i deres forløb.

 

Status på resultatskabelsen for uddannelsesmålene og ungeindsatsen

Den løbende opfølgning på måltallene viser, at der samlet set er en positiv udvikling ift. flere af de opstillede mål og bred
opbakning til ungeguidefunktionen på tværs i organisationen og blandt de unge. Status på målene fremgår herunder:

 

Lokal indikator: I forhold til andelen af de 15-24-årige, der er i gang med grundskole, ungdomsuddannelse eller har
afsluttet en ungdomsuddannelse, er der sket en mindre stigning fra 86% i oktober 2023 til 87% i oktober 2024.
Indikatoren anvendes for at følge den samlede gruppe af unge, der er i målgruppen for ungeindsatsen, både ift.
uddannelsesvejledning og ungeguideindsats. Det peger på, at der er en høj andel af andelen af unge i målgruppen,
der løbende er i gang med enten skole, uddannelse eller har afsluttet en ungdomsuddannelse og dermed er i gang
med noget, der peger i den rigtige retning ift. uddannelse og beskæftigelse

 

Mål: I 2030 skal mindst 90% af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse: Der er sket en positiv
udvikling i andelen af 24-årige, der har afsluttet mindst en ungdomsuddannelse fra 72% i 2020, over 70% i 2022 til
76% i 2023 og igen til 82% i 2024 jf. kommunens egne data.

Andelen er hævet væsentligt i perioden og nærmer sig dermed målet om 85 % i 2025. Der kan være en mulig
delforklaring i, at en række af de unge, der siden etableringen af KUI i midten af 2019 har fået en tæt og håndholdt
ungeguide- og vejledningsindsats, nu er ved at have gennemført en ungdomsuddannelse.  
 

Mål: I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet være
halveret fra 9% (2016) til 4,5 %. Andelen af unge mellem 15-25 år uden uddannelse eller beskæftigelse er generelt



faldende siden 2018 i Høje-Taastrup Kommune, men med udsving over hen over året. Andelen ligger aktuelt på
6%, svarende til 356 unge (HTK-data). Målet er væsentligt fortsat at holde fokus på og følge, da det er denne
gruppe af unge uden tilknytning til uddannelse eller job, der udgør en central del af målgruppen for den
sammenhængende kommunale ungeindsats.

 

Gruppen følges tæt datamæssigt, og på baggrund af en ny arbejdsgang også tæt indsatsmæssigt af både ungeguider og
uddannelsesvejledere i Ungeguide HTK ift. at sikre en tæt og regelmæssig opfølgning og kontakt til de unge, særligt
gruppen på lige under200 unge helt uden relevant uddannelses- eller beskæftigelsesforberedende aktivitet.

 

•                23% af de unge med bopæl i Høje-Taastrup Kommune søgte direkte fra 9. og 10. klasse i marts 2023 en
erhvervsuddannelse. Det er en stigning fra 20% i 2022. Der er dermed en udvikling i den rigtige retning mod det
kommunale 2024-måltal på 24%, men andelen ligger stadig et stykke fra det nationale mål om 30% i 2025. På landsplan
er andelen 20% i 2024.
 

•                Mål: De unge i Høje-Taastrup Kommune oplever én indgang, sammenhæng og koordination i ungeindsatsen
samt ejerskab, motivation og progression i deres forløb (i unge(guide)indsatsen).

Dette mål er tidligere fulgt via en spørgeskemaundersøgelse til de unge, der har en ungeguide. Undersøgelsen, der er
gennemført fire gange, har vist, at de unge i høj grad oplever at have tillid til deres ungeguide, sammenhæng og
koordination i deres forløb samt ejerskab hertil. Der afprøves nu nye metoder til at indhente viden om de unges, forældre
og samarbejdspartneres oplevelse af, hvad der er virkningsfulde dele af indsatsen for at kvalificere og udvikle denne
yderligere.

 

Ungeguidesager

Pr. oktober 2024 er der 340 unge, som har tilknyttet en ungeguide i Unge- og Uddannelsescenteret mod 304 unge i
oktober 2023, og antallet af sager pr. ungeguide er gået fra 40 sager i 2020 til 60 sager i 2024 og er blevet mere
komplekse. Aktuelt er der 48% (163 unge) under og 52% (177) over 18 år. Det vurderes at være en hensigtsmæssig
fordeling, idet det viser, at indsatsen igangsættes tidligt, at der arbejdes fastholdende i ungdomsuddannelserne og at
indsatsen kan udfases gradvist fra omkring det 20. år.

Udvikling og fokusområder i KUI i 2024 og 2025

 

En velforankret tværfaglig indsats

Samlet vurderer administrationen, at den lokale model for organisering af ungeindsatsen (KUI) i Høje-Taastrup er
veletableret og giver de unge, der har brug for det, en indsats med én indgang, en samlet plan og en gennemgående
kontaktperson.
 

Ungeindsatsen laver håndholdte ungeguideforløb med ca. 340 unge løbende, har en virksomhedsrettet indsats under
udvikling, et styrket tværfagligt samarbejde internt i kommunen og med øvrige aktører som bl.a. FGU mv., som har været
med til at understøtte den positive udvikling i resultatmålene. 
 

Ungeindsatsens organisering og fokusområder giver grundlag for et tværfagligt samarbejde, som er integreret i
arbejdsgange på tværs af både skoleområdet, børne- og ungeområdet, jobcentret og voksenområdet. De forskellige
arbejdsgange og samarbejdsfora danner tilsammen et finmasket net, som hjælper til at identificere de unge, der skal have
særlig støtte på vejen mod uddannelse og job. Fra september 2023 er en ny tværfaglig ungekoordinering blevet
implementeret mellem de kommunale myndighedsområder. Der er i KUI og det øvrige tværfaglige samarbejde en fortsat
nysgerrighed på at få den unges stemme tydeliggjort i dette, bl.a. ved at arbejde videre med at styrke ungeinddragelsen og
-perspektivet.



 

Samarbejdet mellem Høje-Taastrup Kommune og eksterne samarbejdspartnere som ungdomsuddannelser, FGU og de
lokale virksomheder giver mulighed for at tilbyde alle unge relevante og udviklende forløb, uanset hvilken vej de har brug
for at følge på deres vej mod uddannelse og beskæftigelse.
 

Efter afskaffelsen af uddannelsesparathedsvurderingen er aftalt nye identifikationsprocesser for eleverne mellem skolerne
og KUI, den nye sammenhængende plan for vejledning og karrierelæring implementeres og der arbejdes løbende med
udvikling af de fælles aktiviteter mellem skolerne og KUI.

 

Opmærksomhedspunkter

Samtidig med implementeringen af den sammenhængende plan for vejledning ses en udvikling i antallet af unge, der skal
modtage vejledning samt en stigning i de komplekse sager. Baggrunden for dette er i høj grad en stigning i antallet af
specialskoleelever i udskolingsalderen samt en stigning i antallet af modtagerelever. Derfor er der brug for en tilpasning
og prioritering af ressourcer mellem den vejledning, der gives på almenområdet, specialvejledningen (gruppeordninger og
specialtilbud) og modtageområdet.
 

Der er i de seneste år oprettet flere lokale specialtilbud og tilføjet overbygninger til eksisterende tilbud, hvilket betyder, at
specialvejledningen skal dække flere matrikler. Udvidelsen er et udtryk for en generel stigning i antallet af elever, der
modtager specialundervisning, fra 80 elever i 2019/2020 til 139 elever i 2023/2024, og dermed et øget behov for en særlig
håndholdt og koordinerende uddannelsesvejledning. Sammenholdt med en stærkt øget gruppe af elever i modtageklasser
fra 22 i 2019/2020 til 86 elever i 2023/2024 ses ind i et behov for at fordele vejledningsressourcerne anderledes mellem
almen- og specialområdet. I forlængelse heraf er der et ønske om at undersøge, hvordan unge, der har modtaget
specialundervisning, lykkes med uddannelse og beskæftigelse, og hvilke faktorer der har betydning for dette. Der vil i den
næste opfølgning på målene være en særskilt del, der omhandler overgangen til ungdomsuddannelse for disse
målgrupper.    

 

Med stigningen i antal elever i specialtilbud og modtageklasser, flere unge med behov for ungeguider, en generel
befolkningstilvækst, der også rammer ungeområdet de næste år, og et ønske om at prioritere virksomhedsrettede indsatser,
sammenholdt med et ressourcebillede, med en gradvis implementering af en budgetmæssig effektivisering i 2024, -25 og
–26, står KUI overfor at skulle løse flere opgaver med færre ressourcer. Derfor vil administrationen nu gå i gang med et
forslag til omprioritering af indsatserne i den sammenhængende kommunale ungeindsats, KUI, i Høje-Taastrup.  

 

Fremtidige fokusområder

Unge- og Uddannelsescentret kigger ind i mulighederne for at anvende AI (kunstig intelligens) som et værktøj til at sikre,
at flere unge fx kan få en differentieret uddannelsesvejledning.

AI forventes at kunne systematisere opsamlingen den enkelte unges erfaringer, styrker og fremtidsdrømme, give den unge
et bedre overblik over dette samt målrette vejledningen hertil.

 

Der er et øget politisk ønske om at øge indsatsen for at flere unge kommer i fritidsjob, da det har en positiv betydning for,
hvordan eleverne klarer sig i skolen, i deres videre uddannelse og på arbejdsmarkedet. Dette vil være et fortsat fokus for
KUI i 2025 og fremover.

 

KUI-indsatsen ser ind i ændringer uddannelseslandskabet ifm. regeringsudspillet til en ny reform af
ungdomsuddannelserne, 10. klasse m.v. Ligesom udmøntningen af et nyt folkeskoleudspil peger i retning af fortsat
understøttelse af det tætte grundskolesamarbejde som afsæt for en tidlig indsats omkring KUI-målgruppen. Herunder også
det nye tilbud om juniormesterlære.



 

Det er et mål, at endnu flere unge i Høje-Taastrup Kommune gennemfører en ungdomsuddannelse og kommer i job. Det
tætte og koordinerede samarbejde omkring de unge i Høje-Taastrup og et fokus på både opsøgende, vejledende og
fastholdende indsatser forventes sammen med de igangsatte initiativer fortsat at understøtte resultaternes udvikling i
retning af de fastsatte mål.

Bilag

Status på mål for den kommunale ungeindsats - november 2024



Punkt 6: A - Medlemstal for fritids- og ungdomsklubber - ISU

20/6843

Baggrund

Institutions- og Skoleudvalget fik ifm. Coronaperioden en månedlig status på digitale udmeldelser og medlemstal i fritids- og
ungdomsklubberne for at følge udviklingen i medlemstallet. Udvalget besluttede i november 2021, at denne status fremover kun skulle
gives kvartalsvis. Seneste status på medlemstal fremgår af denne sag.  

Da tallene ikke har udviklet sig væsentligt over de seneste år, foreslår administrationen, at der ikke længere laves kvartalsvise
statussager på medlemstallet. I stedet foreslås, at klubbernes medlemstal fremover følges én gang årligt for alle klubber, og antallet af
klubmedlemmer følges samlet set ift. det samlede antal børn og unge i kommunen fordelt på årgange.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget godkender, at der fremover gives en årlig status på medlemstallet i alle fritids- og ungdomsklubber. 

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 03-12-2024

Godkendt med den tilføjelse, at medlemstallet opgøres på institutionsniveau. Institutions- og Skoleudvalget har fokus på medlemstallet
og kvaliteten i klubberne og ønsker en orientering i tilfælde af signifikante udsving. 

Sagsfremstilling

Status på medlemstal i klub pr. oktober 2024 

Herunder ses det samlede medlemstal for alle klubtyper pr. måned i 2020 og til og med oktober 2024. Medlemstallet er opgjort fire
gange årligt.  

 

Tabel 1, Udvikling i samlet medlemstal 2020 – oktober 2024, alle klubtyper 

 
 

Medlemstallet i juli 2024 ligger nogenlunde på samme niveau som i juli 2023, og i oktober 2024 er det lidt lavere end i oktober 2023.

 

Generelt ses der ikke store udsving hen over den opgjorte periode fra 2020-2024 i det samlede medlemstal hen over hele året.  

 

Ændring i samlet klubmedlemstal pr. kvartal sammenlignet med samme måned året før, 2020-2024 

Herunder sammenlignes medlemstallet i den pågældende måned med samme måned året før. 

Tabel 2 

2020  2021 2022 2023 2024 

Apr. Jul. Okt. Jan. Apr. Jul. Okt. Jan. Apr. Jul. Okt. Jan. Apr. Jul. Okt. Jan. Apr. Jul. Okt. 

-94 -45 16 -62 -53 -9 -18 67 95 24 -46 -81 -92 -74 -46 -7 113 6 -37 

 



Tabel 2 viser, at der, efter en stigning i medlemstallet i de kvartalsvise nedslagsmåneder i det meste af 2022, ses et fald i 2023 og igen
en stigning i 2024.  

 

Ændringer i medlemstal fordelt på klubtyper fra 2020-2024 

Fald eller stigninger i de forskellige klubtyper dækker over store variationer imellem klubberne, og der er generelt historisk store
udsving hen over året i medlemstallet i klubberne. Det skyldes bl.a. den årlige overflytning af nye børn fra SFO til fritidsklub 1. april,
og i august overflytning fra fritids- til juniorklub, hvorfor der normalt ses et fald i medlemmer i fritidsklub og en stigning i juniorklub
på dette tidspunkt. Det viser sig fx i Tabel 2 som høje medlemstal i juli i fritidsklub med et lavere antal i oktober.    

 

Tabel 3, Udvikling i medlemstal i klubber 2020 – oktober 2024, kvartalsvise nedslag, fordelt på klubtype 

 

 

Pr. 1. august sker der overflytning fra fritids- til juniorklub og fra junior- til ungdomsklub, hvorfor der normalt ses et fald i fritidsklub
og stigning i junior- og ungdomsklub. Pr. 1. april indmeldes børn fra SFO’erne i fritidsklub. Der er ikke taget højde for
årgangsstørrelser. 

 

Ser man på udviklingen i medlemstallet fordelt på de tre klubtyper i oktober 2024, så er antallet af medlemmer i både Fritidsklub,
Juniorklub og Ungdomsklub stort set på niveau med samme måned i 2023.  

 

Udviklingen i de enkelte klubber 

 

Fritidsklub 
I forhold til oktober 2023 ses der i oktober 2024 flere medlemmer i Klubben i Centrum og 5Inn, lidt færre i Impulsen og
Trillingeklubberne og en fastholdelse af medlemsniveauet i de andre klubber. I Impulsen, Klubben i Centrum, Reerslev og 5Inn er der i
gennemsnit flere medlemmer i 2024 end i 2023. De øvrige klubber fastholder deres medlemsniveau med et lille fald i
Trillingeklubberne. 

Her gøres opmærksom på, at gennemsnittet pr. måned i 2024 er beregnet på baggrund af 10 måneder og ikke et helt år som i 2023.  

 

Juniorklub 

Trillingeklubberne har flere medlemmer i oktober 2024 set i forhold til oktober 2023, Engvadgård og 5Inn lidt færre medlemmer og de
øvrige klubber ligger på samme niveau som i oktober sidste år.  



Ser man på det gennemsnitlige medlemstal pr. måned er der gennemsnitligt flere medlemmer i Trillingeklubberne og Klubben i
Centrum, og lidt færre i Basen, Engvadgård og Sengeløse 2024 i årets første 10 måneder end i 2023.   

  

Ungdomsklub 

I forhold til oktober 2023 er der flere i Trillingeklubberne i ungdomsklub i oktober 2024. De andre klubber fastholder nogenlunde
samme antal medlemmer som i oktober 2023. Klubben i Centrum har gratis ungdomsklub, hvorfor der ikke findes medlemstal for de
unge fra 9. klasse og til 18 år. Klubben har registreret en fin fremgang i antallet af unge, der kommer i klubben pr. aften, og især
oplever de, at flere piger bruger klubben end tidligere.   

 

Det gennemsnitlige medlemstal pr. måned i pr. oktober 2024 er steget i Engvadgård, faldet en smule i Trillingeklubberne og fastholdt
på samme niveau i de øvrige klubber som i 2023. 

 

Fremtidig opfølgning på medlemstal

Generelt ses der ikke store udsving hen over den opgjorte periode fra 2020-2024 i det samlede medlemstal hen over hele året, selvom
der kan være udsving i de enkelte klubbers medlemstal i perioden. Da tallene ikke har udviklet sig væsentligt over de seneste år,
foreslår administrationen, at der ikke længere laves kvartalsvise statussager på medlemstallet, men at klubbernes samlede medlemstal
fremover følges politisk én gang årligt.



Punkt 7: I - Bevilling vedr. "Pulje til uddannelse af læsevejledere og
ordblindelærere 2024" - ISU

23/2088

Baggrund

Undervisningsministeriet har fra ” Pulje til uddannelse af læsevejledere og ordblindelærere 2024” bevilliget Høje Taastrup
Kommune 112.500 kr. til efteruddannelse af lærere.

 

De 112.500 kr. er bevilliget for perioden 2024 til 2027.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at der til projekt ”Pulje til Uddannelse af
læsevejledere og ordblindelærere” gives en indtægtsbevilling på i alt 112.500 fordelt med 37.500 kr. i årene 2025, 2026
og 2027, samt en tilsvarende udgiftsbevilling.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 03-12-2024

Anbefalet.

Sagsfremstilling

I forbindelse med Regeringens Ordblindepakker har det været muligt for landets kommuner at søge om midler til
efteruddannelse af lærere, så de får særlige kompetencer indenfor læsning og ordblindhed. Administrationen har søgt
midler og fået bevilliget 112.500 kr. som skal anvendes til kompetencegivende uddannelsesforløb som enten læsevejleder
eller ordblindelærer.

 

Formålet med puljen er at løfte antallet af læsevejledere og ordblindelærere i folkeskolen med særligt fokus på
kommuner, som i dag har få læsevejledere og ordblindelærere.

Økonomi

Projektet har ikke økonomiske konsekvenser for Høje-Taastrup Kommune, idet udgifterne dækkes af bevillingen fra
undervisningsministeriet.

 

Bevilling på 112.500. kr. forventes anvendt således:

 

 B2025 B2026 B2027 I alt

Udgifter 37.500 37.500 37.500 112.500

Indtægt fra Sundhedsstyrelsen 37.500 37.500 37.500 112.500

Balance 0 0 0 0

 



Punkt 8: I - Justering af takster på dagtilbudsområdet - ISU

20/3941

Baggrund

Institutions- og Skoleudvalget besluttede på møde 03-09-2024 at udsætte sagen.

I forbindelse med vedtagelse af loven om minimumsnormering er aldersgrænsen for, hvornår et barn defineres som
vuggestuebarn justeret, så grænsen ikke længere er 3 år, men i stedet 3 år og 1 måned. Det betyder, at småbørn skal være i
et tilbud med en gennemsnitlige normering på 3:1 (børn pr. voksen) i en måned længere. Som konsekvens af loven er det
hensigtsmæssigt at justere i teknikken i budgettildelingsmodellen på området og derfor også taksterne således, at vi
opkræver vuggestuetakst frem til barnet er 3 år og 1 måned og dvs. én måned mere end tidligere. Da der allerede er afsat
budget til at overholde minimumsnormeringerne i Høje-Taastrup Kommune, så medfører ændringen ikke en
budgetkonsekvens samlet set, men i stedet en ændret fordeling mellem vuggestue og børnehave.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at der fra 2025 betales vuggestuetakst en
måned længere, og at børnehavetaksten nedjusteres tilsvarende, så indtægterne fra takster på dagtilbudsområdet fortsat
svarer til 25 pct. af bruttodriftsudgifterne på området.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 03-09-2024

Sagen udsættes og Institutions- og Skoleudvalget ønsker et notat om, hvordan man kan fastholde nuværende
betalingsmodel og undgå at sætte taksten op. 

Beslutning Økonomiudvalget den 11-09-2024

Sagen udgik af dagsordenen.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 03-12-2024

Anbefalet.

Sagsfremstilling

Loven om minimumsnormeringer trådte i kraft fra 01-01-2024. Af loven fremgår, at normeringen skal følge barnets alder
og ikke det tilbud, barnet går i – og konkret er aldersgrænsen justeret, så et barn skal have vuggestuenormering frem til
barnet et 3 år og 1 måned, hvorimod grænsen tidligere var den 1. i den måned, barnet fyldte 3 år.

 

I forbindelse med vedtagelse af Budget 2024 blev budgettet til dagtilbudsområdet tilpasset, så minimumsnormeringerne
overholdes for både børn under 3 år og 1 måned og børn over. Imidlertid blev teknikken i ressourcetildelingsmodellen
ikke tilpasset med den ekstra måned, og forældretaksten har derfor heller ikke været tilpasset den nye lov.

 

I Budget 2025 er ressourcetildelingsmodellen tilpasset, så der tildeles vuggestue-normering en måned længere. Omvendt
er børnehavetildelingen nedjusteret. Da dagtilbudsområdet samlet set – og også opgjort på baggrund af de jf. loven
korrekte aldersinddelinger -  opfylder minimumsnormeringerne, så kan ændringen laves uden at tilføre budget til området,
men ved at omfordele indenfor den allerede eksisterende tildeling til vuggestue og børnehave. Det betyder, at ændringen
ikke har nogen samlet budgetkonsekvens.

 

Kommunerne må maksimalt opkræve 25 pct. af bruttodriftsudgifterne i takst på dagtilbudsområdet, og i Høje-Taastrup
Kommune har det været praksis at opkræve det maksimale (dog med særligt søskendetilskud og mulighed for friplads). I
kommunens aldersintegrerede institutioner betaler forældre vuggestuetakst (3.713 kr./md.) indtil den måned, hvor deres
barn fylder 3 år. Fra og med den måned hvor barnet fylder 3 år, betaler forældrene børnehavetakst (2.089 kr./md. ex



frokost). Dette gælder uanset, om barnet er flyttet fra vuggestue til børnehave på et tidligere tidspunkt – princippet er, at
forældrebetalingen følger barnets alder. Ændringen af ressourcetildelingsmodellen med budget 2025 betyder, at
vuggestuetaksten vil blive fastholdt en måned længere, mens børnehavetaksten betales en måned mindre og vil blive
nedjusteret. Det medfører, at der samlet set for hhv. vuggestue og børnehave fortsat opkræves 25 pct. af det tildelte
budget, og at man fortsat betaler samme beløb totalt set for den periode, barnet går i dagtilbud

 

I Høje-Taastrup Kommune er institutionerne integrerede, og et barn kan derfor rykke fra vuggestue til børnehave før
barnet er 3 år og 1 måned – og nogle institutioner arbejder også med ”vuggehaver”, som en overgang mellem vuggestue
og børnehave. Normeringen beregnes derfor med brug af fordelingsnøgler, som er fælles for alle Høje-Taastrup
Kommunes institutioner. Det betyder allerede nu, at nogle forældre betaler vuggestuetakst, selvom barnet er rykket op i
vuggehave eller i børnehave. Den enkelte institutions har derfor altid fokus på at fordele ressourcerne/normeringerne på
en måde, der svarer til barnets behov og alder – og så minimumsnormeringerne samlet set overholdes, når det opgøres for
de aldersvarende tilbud.

 

Sagen genoptages 03-12-2024.

Institutions- og Skoleudvalget bad om at få oplyst, hvordan man kan fastholde nuværende betalingsmodel og undgå at
sætte taksten op. Dette fremgår af nyt bilag.  

 

På baggrund af notat, anbefaler administrationen nu at Institutions- og Skoleudvalget beslutter, sagen bortfalder.

 

Økonomi

Den endelige takst for 2025 beregnes på baggrund af det vedtagne budget for dagtilbud, og kan derfor ikke beregnes, før
budgettet er endeligt vedtaget medio oktober. Takstniveauet vil derfor først endeligt fremgå af den sag om takster, der
udarbejdes i november, og vil blive publiceres på hjemmesiden ultimo november.

 

Nedenfor er derfor vist en foreløbig beregning af den forventede ændring, hvis taksten justeres ved det nuværende budget
(forslag til Budget 2025):

 

 Nuværende takst Forslag til ændret takst

0 – 3 år 3.713 kr. 3.713 kr.

3 år til 3 år + 1 mdr. 2.089 kr. 3.713 kr.

3 år 2 mdr. til SFO-start 2.089 kr. 2.039 kr.

 

 

 

Bilag

Notat med opfølgning på sag om justering af takster på dagtilbudsområdet.docx



Punkt 9: Lukket

23/21570



Punkt 10: Lukket

21/24693



Punkt 11: Underskriftsblad - Institutions- og Skoleudvalget 03-12-2024

21/24693

Baggrund
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